
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2020 

Às 10:57 horas do dia 26 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2020, referente ao
Processo nº 235072076/2020-65, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TORNO BANCADA
Descrição Complementar: MORSA/TORNO: Torno bancada, tipo morsa fixa, tamanho 8, material aço modular,
Mordentes integrados ao corpo, Bigorna de alta resistência, especial para trabalhos pesados. Largura aproximada do
mordente: 203 mm. Abertura máxima aproximada: 203 mm. Abertura útil aproximada: 220mm. Garantia de 12
meses. Modelo Referência: TB-800P MOTOMIL (Equivalente ou Superior).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 858,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 26/08/2020 09:00:51 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: CABO COAXIAL
Descrição Complementar: CABO COAXIAL PLUG 10-32 A PLUG BNC: Cabo coaxial com 3 metros com plugue 10-32
a plugue BNC. Modelo referência: National Instruments CÓDIGO: 780986-01(Equivalente ou Superior).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.841,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,80
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

26/08/2020
10:05:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atingiu preço estimado
(26/08/2020 10:05:03) conforme chat.

Fim do documento


